УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23 марта 2022 г. № 133-1
г. Сретенск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов
«Живая классика» в 2022 году.
В целях формирования привычки к чтению, развитие эмоционального
интеллекта, читательского вкуса, навыков выразительного чтения на основе
глубокого осмысления текста, расширения читательского кругозора детей
22 марта 2022 года в заочной форме состоялся муниципальный этап
Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» в 2022 году. На
конкурсе состязались 15 участников из 7 общеобразовательных школ района.
По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая
классика» жюри определило 6 призовых мест.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» (приложение № 1).
2. Наградить грамотами Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса
чтецов «Живая классика» (Приложение № 2).
3. Наградить грамотами Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» педагогов, подготовивших
победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая
классика» (Приложение №3)
4. Объявить благодарность заместителям директоров по воспитательной
работе образовательных учреждений:
МОУ «Кокуйская СОШ № 1»- Решетовой Ольге Викторовне,
МОУ «Фирсовская СОШ» - Тыжновой Ольге Анатольевне,
МОУ «Усть-Карская СОШ»- Тарасовой Елене Леонидовне, предоставивших
наибольшее количество участников.

Приложение № 1 к приказу
Управления образованием

№ 133-1 от 23.03.2022г.

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика» в 2022 году.

Председатель жюри: Кархова О.Н.- Заведующий РМК УО администрации
МР «Сретенский район» Забайкальского края
Члены жюри:
Винская О. В.- директор МУК МЦБ Сретенского района;
Степанова С.М.- заместитель директора МУК МЦБ Сретенского района;
Овчаренко JI.H.- методист МУК МЦБ Сретенского района

№ Образовательное
учреждение

Участник, класс результат

1 МОУ «Кокуйская СОШ №
1»

Занина Елена, 6 класс победитель

2 МОУ «Кокуйская СОШ №
1»

Захарченко Дарья, 6 класс победитель

3 МОУ «Молодовская
ООШ»

Васильчикова Елизавета, 7
класс

победитель

4 МОУ «Усть-Карская
СОШ»

Ланцева Светлана, 9 класс победитель

5 МОУ «Нижнекуэнгинская
ООШ»

Матвеева Инна,7 класс призёр

6 МОУ «Дунаевская СОШ
№ 57»

Якимова Владислава,
11класс

призёр

Председатель жюри: Кархова Ольга Николаевна.

Приложение № 2 к приказу
Управления образованием

№ 133-1 от 23.03.2022г.

Список
награждённых грамотами Управления образованием

муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»

№ Образовательное
учреждение

участник результат

1 МОУ «Кокуйская СОШ №
1»

Занина Елена, 6 класс победитель

2 МОУ «Кокуйская СОШ №
1»

Захарченко Дарья, 6 класс победитель

3 МОУ «Молодовская
ООШ»

Васильчикова Елизавета, 7
класс

победитель

4 МОУ «Усть-Карская
СОШ»

Ланцева Светлана, 9 класс победитель

5 МОУ «Нижнекуэнгинская
ООШ»

Матвеева Инна,7 класс призёр

6 МОУ «Дунаевская СОШ
№ 57»

Якимова Владислава,
11класс

призёр

Приложение № 3 к приказу
Управления образованием

№ 133-1 от 23.03.2022г.

Педагоги
награждённые грамотами Управления образованием муниципального этапа

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» за подготовку
победителей

№ Образовательное
учреждение

Руководитель

1
МОУ «Молодовская

ООШ»

Кузнецова Лариса Алексеевна-
учитель русского языка и литературы

2
МОУ «Кокуйская

СОШ № 1»

Хозяйчикова Виктория Сергеевна-
учитель русского языка и литературы

3

МОУ «Усть-Карская
СОШ»

Кустова Оксана Александровна-
учитель русского языка и литературы